

Liebe Freunde des guten Moselweines

Ein in jeder Hinsicht - auch was die Witterung betrifft - abwechslungsreiches und den Winzer forderndes Jahr neigt sich dem Ende zu.

Nach einem wirklich kühlen und nassen Frühjahr und Frühsommer folgten dann doch noch eine tolle zweite Augushälfte, ein Traum-September und ein goldender Oktober mit dem Ergebnis, dass wir auch 2021 mit Ertrag und Qualität zufrieden sind. Die Jungweine erinnern sehr an die Jahrgänge der 70er und 80er Jahre – fein – lebendig – sortentypische Aromen.

Hier im Fuchsbau geht ansonsten alles seinen guten Weg, und der Jungfuchs Johannes erweitert sein Revier ständig – so wie es richtig ist.

Liebe Weinfreunde,
gönnen Sie sich einen guten Tropfen aus dem Keller Ihres Winzers – und bleiben Sie froh und gesund.

Zum Wohle - Ihre Winzerfamilie

Elisabeth und Alfred Fuchs

Weine mit feiner Restsüße

Nr.		0,75 Ltr.-Fl. Euro
8	2019er Pommerner Zeisel Riesling Qualitätswein	5,30 7,06€/L
5	2018er Pommerner Zeisel Riesling Hochgewächs	5,60 7,47€/L
11	2018er Pommerner Zeisel Riesling Spätlese	6,10 8,14€/L

Unser Winzersekt

	0,75 Ltr.-Fl. Euro
Riesling-Sekt – Trocken	9,50
Ein ganz besonderer Genuss	12,67€/L
Fuxsecco Pinot Meunier	7,30
	9,73€/L

Vom jungen Fuchs

	0,75 Ltr.-Fl. Euro
Seine Weine	
30 2019er Pommerner Spätburgunder Qualitätswein - Rotwein Trocken	8,00 10,66€/L
31 2019er Pommerner Zeisel Riesling Kabinett - Feinherb	7,50 10,00€/L
32 2020er Pommerner Zeisel Riesling Kabinett	7,50 10,00€/L
33 2020er Pommerner Zeisel Riesling Auslese - Trocken von alten Reben	9,00 12,00€/L

Für Freunde halbtrockener Weine

Nr.		0,75 Ltr.-Fl. Euro
10	2019er Pommerner Goldberg Riesling Hochgewächs	5,60 7,47€/L
14	2018er Pommerner Goldberg Riesling Spätlese	6,10 8,14€/L
15	2020er Pommerner Goldberg Riesling Spätlese	6,50 8,67€/L

Für Liebhaber trockener Weine

Nr.		0,75 Ltr.-Fl. Euro
13	2020er Pommerner Zeisel Riesling Hochgewächs	5,90 7,86€/L
24	2020er Pommerner Zeisel Riesling Spätlese	6,50 8,67€/L

Weine aus der Burgundertraube - eine echte Moseltradition

Nr.		0,75 Ltr.-Fl. Euro
1	2020er Pommerner Pinot Meunier Qualitätswein	6,10 8,14€/L
3	2020er Pommerner Spätburgunder Qualitätswein – Rosé	6,10 8,14€/L
2	2018er Pommerner Sauvignon Blanc Qualitätswein – Trocken	5,60 7,47€/L
12	2019er Pommerner Sauvignon Blanc Qualitätswein – Trocken	6,10 8,14€/L
6	2020er Pommerner Weißburgunder Qualitätswein – Trocken	6,10 8,14€/L
4	2017er Pommerner Spätburgunder Qualitätswein – Rotwein Trocken	6,50 8,68€/L
23	2018er Pommerner Spätburgunder Qualitätswein – Rotwein Trocken	7,20 9,60€/L
25	2018er Pommerner Spätburgunder Qualitätswein – Rotwein Trocken - im Barrique gereift - ein Spitzenwein	9,50 12,67€/L

Liefer- und Zahlungsbedingungen

Die Preise verstehen sich inclusive gesetzlicher Mehrwertsteuer ab Keller.

Der Versand erfolgt in Kartons von 6, 12 und 15 Flaschen. Pro Karton berechnen wir 8,50 € Versandkosten.

Reklamationen können nur innerhalb 4 Wochen nach Empfang berücksichtigt werden.

Das Angebot ist freibleibend.

Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren die vorhergegangenen Angebote ihre Gültigkeit.

Alle unsere Weine, Secco und Sekte enthalten Sulfite. Die Herkunft aller unserer Weine und Sekte ist Deutschland und sie stammen aus dem Anbaugebiet Mosel.

Postgiroamt Köln

IBAN DE71 3701 0050 0082 3045 05

BIC PBNKDEFFXXX

VR Bank Rhein-Mosel eG

IBAN DE46 5746 0117 0006 4036 95

BIC GENODED1NWD

Zahlungsziel: 14 Tage.

Johannes Fuchs



Wein- Preisliste

Winter 2021/22

Weingut
Johannes Fuchs

Inh. Alfred Fuchs
Zehnthofstraße 6
56829 Pommern
Tel. 0 26 72 / 70 03
Fax 0 26 72 / 10 01
info@weingut-johannes-fuchs.de